Illas ipsa quid est, nisi turpis adultera, de qua
 Inter amatorem pugna virumque fuit?
 Quid prius est illi flammâ Chryseidos? utque
 Fecerit iratos rapta puella duces?
 Aut quid Odysseâ est, nisi fœmina, propter amore,
 Dum vir abest, multis una perita prociis?
 Quid nisi Mæonides Venerem Martemque ligatos
 Narrat in obsceno corpora pressa toro?
 Unde nisi indicio magni ferremus Homeri,
 Hospitis igne duras incaluisse Deas?
 Omne genus scripti geavitate Tragœdia vincit:
 Hæc quoque materiâ semper amoris habet.
 Nam quid in Hippolyto, nisi cæca flamma noverca?
 Nobilis est Canace fratris amore sui.
 Quid, non Tantalides agitans Cupidine curras
 Pileam Phrygiis vexit ebarnus equis?
 Tingeret ut ferrum natorum sanguine mater,
 Concitus à laeso fecit amore dolor.
 Fecit amor subitas volucres cum pellice regem,
 Quaque sanum luget nunc quoque mater Ityn.
 Si non Eropen frater sceleratus amasset;
 Aversos Solis non legeremus equos.
 Impia nec tragicos tetigisset Seylla cothurnos,
 Ni patrium crimem defectisset amor.
 Qui legis Elestran, & egentem mentis Orestem,
 Egypti crimen Tyndaridosque legis,
 Nam quid de tetrico referam domitore Chimææ,
 Quem leta salix hospita pæne dedit?
 Quid loquar Hermionem? quid te, Schœntia virgo;
 Teque, Mycenæo Phœbas amata duci?
 Quid Danaën, Danaësq; nurum, matremque Lyai?
 Hamonaque, & noctes quæ coere duas?
 Quid generum Pelia? quid Theba? quidve Pelasgum
 Illicam tetigit qui rate primus humum?
 Huc Iole, Pyrrhique parens; huc Hercules uxor,
 Huc accedat Hylas, Iliadesque puer.

Tempore deficiat, tragicos si persequar ignes,
 Vixque meus capiat nomina nuda liber.
 Est & in obscenos deflexa Tragedia risus,
 Multaque prateriti verba pudoris habet. 410
 Nec nocet auctori, mollem qui fecit Achillem,
 Infregisse suis fortia facta modis.
 Junxit Aristides Milefia crimina secum:
 Pulsus Aristides nec tamen urbe sua.
 Nec qui descripsit corrumpi semina matrum, 415
 Eubius impura conditor historiae.
 Nec qui composuit auper Sybaritida, fugit:
 Nec quae concubitus non tacuere suos.
 Suntque ea doctorum monumentis mista virorum,
 Muneribusque Ducum publica facta patent. 440
 Neve peregrinis tantum defendar ab armis;
 Et Romanus habet multa jocosa liber.
 Utque suo Martem cecinit gravis Ennius ore:
 Ennius ingenio maximus, arte rudis;
 Explicat ut causas rapidi Lucretius ignis, 425
 Casurumque triplex vaticinatur opus;
 Sic sua lascivo cantata est saepe Catullo
 Femina, cui falsum Lesbia nomen erat.
 Nec contentus ea, multos vulgavit amores. 430
 In quibus ipse suum fassus adulterium est.
 Par fuit exigui similisque licentia Calvi,
 Detexit variis qui sua furta modis.
 Quid referam Ticiae, quid Memmi carmen, apud quos
 Rebus abest omnis nominibusque pudor?
 Cinna quoque his comes est, Cinnaque procacior Anser?
 Et leve Cornifici parque Catonis opus.
 Et quorum libris modo dissimulata Perillae
 Nomine, nunc legitur dicta, Metelle, tuo.
 Is quoque, Phasias Argo qui duxit in undas, 440
 Non potuit Veneris furta tacere sua.
 Nec minus Hortensii, nec sunt minus improba Servi
 Carmina, quis dubitet nomina tanta, sequi?